
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeaDrimariaslatina.ro site: www.nrimariaslatinaso 

HOTĂRÂRE 

Nr.119/31.03.2022 

Referitoare la: aprobare Documentatie de avizare a lucrarilor de intervenţii i Indicatori Tehnico 
— Economici pentru obiectivul „Supralargire str. Pitesti" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICLPIULUI SLATINA, Intrunit 1n sedinţa ordinară 
din data de 31.03.2022. 

Avăndin vedere: 
- Referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.30147/29.03.2022; 
- Nota de fundamentare a D.A.S.I.P, nr.2019/29.03.2022; 
- Raportul de specialitate nr.31310/30.03.2022 al Compartimentului juridic, contencios; 
- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate de buget-finante, amenajarea teritoriului si 

urbanism, comisia juridica si de disciplina din cadrul Consiliului Local Slatina; 
- H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţfilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 
in temeiul art. 129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d) şi alin. (14), art. 139 alin.(3) lit. e) coroborat cu 

art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă Documentatia de avizare a lucrarilor de intervenţii şi Indicatori Tehnico — 
Economici pentru obiectivul „Supralargire str. Pitesti"conform anexei. 

Art. 2. Lucrările privind executia obiectivului Supralargire str. Pitesti revin 1n sarcina Direcţiei 
Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public. 

Art. 3. Prezenta hotArăre se va aduce la cunostinta publică pe pagina de internet a Primăriei municipiului 
Slatina si se va comunica la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 
- Direcţia Generală Economică; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu. 

Preşedinte de şedintă, Contrasemnează, 
Wileta Cristina Secretar general al munic ului Slatina 

Mihai - I n ITA 

Hotărărffla:alost adoptată cu 20 voturi „PENTRU" si 1 abţinere. 
21 -,consilieri prezenţi 

- consilieri absenţi 
21 - consilieri 1n funcţie. 



Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Direcţia Administrarea Străzilor si Iluminatului Public 

str. Draganesti nr. 25A, Slatina, Jud.Olt, Tel. 0249422788, Fax : 0349414412, e-mail : iluminatpublicpms ®yaboo.com 

Birou Administrare Strazi 

Ane(a la H.C.L.119/31.032022 

PRINCIPALII INDICA'TORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA Supralargire str. Pitesti 

BENEFICIARUL Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

5.403.651,46 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 4.478.665,30 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 5.403.651,46 lei / 4.478.665,30 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare 1n luni: 12 

4. Capacităţi (1n unitgi fizice): 

Lungime 
Suprafata carosabil 
Suprafata trotuare 
Borduri mari 
Borduri mici 
Rigola betonata 
Ridicare la cota camine (capac nou) 
Amenajare camin nou 
Arnenajare guri de scurgere noi 

U.M. 

m.1 
m.p 
m.p 
m.1 
m.1 
m.1 
buc 
buc 
buc 

Preşedinte de şedintă, 
ILIE Violeta Cristina 

Cantitate 

802 
7040 
987 
1.565 
1.465 
118 
35 
9 
18 


